7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2023 года

                                                                          № 354
р.п. Вешкайма
О проведении купального сезона на водных объектах
муниципального образования «Вешкаймский район» в 2023 году
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской области», постановлением  администрации МО «Вешкаймский район» №695 от 29 августа 2022 года «Об утверждении перечня несанкционированных мест для купания на территории муниципального образования «Вешкаймский район», постановляю:

1.Установить сроки купального сезона на водных объектах на территории муниципального образования «Вешкаймский район» с 01 июня 2023 года по 31 августа 2023 года включительно.
2. Определить место массового отдыха людей на воде в муниципальном образовании «Вешкаймский район» пруд на реке Белая в селе Каргино.
3.Директору МКУ «Управление делами» администрации МО «Вешкаймский район» Боголепову П.Е.:
3.1.Изготовить и установить в несанкционированных местах для купания знаки безопасности «Купание запрещено» на территории Вешкаймского городского поселения.
4.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений, входящих в состав МО «Вешкаймский район»:

4.1.Изготовить и установить в несанкционированных местах для купания знаки безопасности «Купание запрещено» на вверенной территории.
4.2.Организовать проведение профилактических работ по вопросу безопасности на водных объектах  с населением.
5.Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации МО «Вешкаймский район» Ключниковой Т.Ю.:

5.1.Организовать проведение технического освидетельствования места массового отдыха людей на воде ГИМС Главного управления МЧС России по Ульяновской области.

5.2.Укомплектовать спасательный пост личным составом и имуществом, обеспечить постоянную готовность спасательного поста к действиям по спасению людей и оказанию им первой помощи.
6.Начальнику Управления образования администрации МО «Вешкаймский район» Архиповой Т.Н.:

6.1.Организовать проведение во всех образовательных организациях Вешкаймского района, организациях отдыха детей и их оздоровления на базе образовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» профилактические работы по вопросу безопасности на водных объектах.
8.Рекомендовать начальнику отделения полиции МО МВД России «Майнский» дислокация р.п.Вешкайма Глошкину М.В.:

8.1.В целях охраны общественного порядка на водных объектах, проводить совместно со службами системы профилактики, представителями органов местного самоуправления, народными дружинниками профилактические рейды на водных объектах (по согласованию).
9.Рекомендовать командиру народной дружины «Патруль» МО «Вешкаймский район» Аникину Д.Н.:
9.1. Обеспечить содействие органам внутренних дел, органам местного самоуправления местного самоуправления, службам системы профилактики при проведении профилактических рейдов на водных объектах (по согласованию).
10.Главному специалисту – эксперту комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Вешкаймский район» Алиакбяровой А.А.:

10.1.Скоординировать работу органов системы профилактики, беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних по вопросу обеспечения безопасности несовершеннолетних на водных объектах с предоставлением плана мероприятий.

15.Начальнику отдела по опеки и попечительству Управления образования администрации МО «Вешкаймский район» Чиченковой Т.А.:

15.1.Организовать проведение профилактических работ с семьями подопечных по вопросу обеспечения безопасности на водных объектах.

16.Начальнику отдела по делам культуры и молодежи администрации МО «Вешкаймский район» Карасевой Ю.В.:

16.1.Скоординировать проведение профилактических работ по вопросу безопасности людей на водных объектах в подведомственных учреждениях культуры Вешкаймского района.
17.Начальнику отдела общественных коммуникаций администрации МО «Вешкаймский район» Добряковой А.В.:

17.1.Обеспечить информирование населения, путем размещения публикаций по вопросу обеспечения безопасности на воде.

18.Контроль за обеспечением безопасности населения в местах массового отдыха на водных объектах на территории муниципального образования «Вешкаймский район» возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Вешкаймский район»  Степанова А.Г.
19.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

20. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Т.Н. Стельмах
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

«О проведении купального сезона на водных объектах муниципального образования «Вешкаймский район» в 2023 году»
Проект внесен: отделом по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Дата
	Наименование

должности

	Подпись
	Расшифровка

подписи

	И.о. руководителя аппарата администрации

	Первый заместитель главы администрации

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации МО «Вешкаймский район»

Исполнитель_____________ Т.Ю. Ключникова, начальника отдела, 8(84243) 2-11-53

   (ф.и.о., должность, № телефона)

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

«О проведении купального сезона на водных объектах муниципального образования «Вешкаймский район» в 2023 году»

постановление от ___________________
	№

п-п
	Кому адресовано
	Кол-

во
	№

п-п
	Кому адресовано
	Кол-

во

	Администрация  МО «Вешкаймский район» (в дело)
	1

	Прокуратура
	1

	На контроль

	Руководитель аппарата

	Первый заместитель главы администрации
	1

	Управление культуры

	Отдел сельского хозяйства

	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	Управление имущества и земельных отношений

	Финансовое управление

	Управление Минтруда и Соцразв. Ульяновской области по Вешк. р-ну

	Управление образования
	1

	ОП МО МВД России «Майнский»
	1

	Бухгалтерия администрации

	Редакция газеты «Вешкаймские Вести»

	Городские и сельские поселения:

	МО «Вешкаймское гор/поселение»

	МО Чуфаровское городское поселение
	1

	МО «Ермоловское сел./поселение»
	1

	МО «Каргинское сел./поселение»
	1

	МО «Стемасское сел./поселение»
	1

	МО «Бекетовское сел./поселение»
	1

	Отдел общественных коммуникаций
	1

	Управление экономики

	Центральная районная больница

	Центр санэпиднадзора

	Налоговая инспекция

	Пенсионный фонд

	Отдел правового обеспечения
	1

	Отдел по делам ГО и ЧС
	1

	Администратор с. Ховрино, с. Белый Ключ
	1

	Администратор с. Вешкайма, с. Вырыпаевка
	1

	Администратор с. Красный Бор, с. Котяковка
	1

	Администратор с. Озёрки, п. Залесный
	1

ВСЕГО ЭКЗ. 11

СДАЛ:____________________

 ПРИНЯЛ:__________________________                                                                                                ф.и.о.                                                                                                                                      Ф.И.О